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V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
COMUNIDAD AUTONOMA DE EXTREMADURA

14665 Anuncio del Servicio de Ordenacién Industrial, Energética y Minera, de
la Consejeria para la Transicion Ecoldgica y Sostenibilidad, por el que
se somete a informacion publica la peticion de autorizacion
administrativa previa y reconocimiento, en concreto, de la utilidad
publica, de las instalaciones correspondientes al proyecto denominado
"Linea eléctrica de alta tension para el suministro eléctrico a una planta
industrial de fabricacién de diamantes sintéticos, en la localidad de
Trujillo (Caceres)". Expediente: AT-9488.

De conformidad con lo previsto en el apartado 2 del Acuerdo Segundo del
Decreto 165/2022, de 30 de diciembre, por el que se declara Proyecto Empresarial
de Interés Autondmico al proyecto presentado por la empresa Diamond Foundry
Europe, SL, para la construccidon de una fabrica de diamantes sintéticos en la
localidad de Truijillo (Caceres), publicado en el DOE Numero 6, de 10/01/2023,y a
los efectos prevenidos en el Titulo IX de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del
Sector Eléctrico, y en el Titulo VII, Capitulos Il y V, del Real Decreto 1955/2000, de
1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucién,
comercializacion, suministro y procedimientos de autorizacién de instalaciones de
energia eléctrica, se somete al tramite de informacién publica la peticién de
autorizacion administrativa previa y reconocimiento en concreto de la utilidad
publica de las instalaciones que a continuacién se detallan:

1. Denominacion del proyecto: "Linea eléctrica de alta tension para el
suministro eléctrico a una planta industrial de fabricacién de diamantes sintéticos,
en la localidad de Trujillo (Céceres)".

2. Peticionario: Diamond Foundry Europe, SL., con domicilio en C/ Gustavo
Fernandez Balbuena, 11, Entreplanta, 28002 Madrid.

3. Expediente/s: AT-9488.

4. Finalidad del proyecto: Construccion de una nueva linea aérea/subterranea
D/C 132 kV para dotar de suministro eléctrico a una fabrica de diamantes
sintéticos.

5. Instalaciones incluidas en el proyecto:
Nueva linea de alta tension proyectada:

Inicio: Posicién de linea en ST "Trujillo" de IDE Redes Eléctricas Inteligentes,
S.A.U.

Final: Pértico en la SET "Diamond".

Longitud total: 6,958 Km.

- Tramo subterraneo. Entre ST Trujillo y apoyo Al proyectado: 0,115 Km.
- Tramo aéreo 1. Entre los apoyos Al y A22 proyectados: 6,806 Km.

- Tramo aéreo 2. Entre apoyo A22 y SET Diamond: 0,037 Km.

Tipo de linea: Aérea y subterranea, en doble circuito.
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Tension de servicio: 132 kV.

N° de apoyos a instalar: 22 apoyos metalicos de celosia.

Tipo de conductores:

- Tramo aéreo: LA-280 HAWK (281,10 mm?)

- Tramo subterraneo: RHE-RA+20L 76-132 kV 1x500 MAL+T375.

- Cables de fibra 6ptica: PKP 48 fibras (subterraneo) y OPGW de 48 fibras
(aéreo).

Emplazamiento: Terrenos publicos y privados en el término municipal de
Trujillo.

Otras actuaciones: Se realizard una primera conexion de la linea en una
posicion de 45 kV de la ST Trujillo, que quedara sin servicio y en reserva cuando
IDE ejecute la infraestructura necesaria para el suministro a 132 kV. En esta
primera fase, la longitud total de la linea sera de 7,049 Km, y tendra: un tramo
subterraneo de 0,197 Km (entre ST Trujillo y apoyo Al), un tramo aéreo comun de
6,806 Km (entre los apoyos A1-A22) y un vano flojo aéreo de 0,046 Km (entre
apoyo A22 y apoyo auxiliar en SET Diamond).

6. Evaluacion de impacto ambiental: El proyecto dispone de declaraciéon de
impacto ambiental emitida por la Direccién General de Sostenibilidad, mediante
Resolucion de 24 de febrero de 2023 (DOE n° 42, de 02/03/2023).

7. Resolucién del procedimiento: De conformidad con lo establecido en el
Decreto 170/2019, de 29 de octubre, por el que se establece la estructura organica
de la Consejeria para la Transicidon Ecoldgica y Sostenibilidad (DOE n° 214, de 6
de noviembre), modificado por el Decreto 20/2021, de 31 de marzo (DOE n° 64, de
7 de abril), corresponde la resolucién del procedimiento a la Direccidon General de
Industria, Energia y Minas.

8. Tipo de bienes y derechos afectados: Bienes y derechos de titularidad
privada y publica.

La declaracion de utilidad publica llevara implicita la necesidad de ocupacién
de los bienes o de adquisicion de los derechos afectados e implicara la urgente
ocupacion a los efectos del articulo 52 de la Ley de Expropiacién Forzosa.

Asimismo, se publica la relacion concreta e individualizada de los bienes y
derechos afectados por el proyecto, de acuerdo con la informacién y
documentacion aportada por el peticionario, que se recoge en el Anexo del
presente anuncio.

Todo ello se hace publico para conocimiento general, y especialmente de los
titulares cuyos bienes o derechos pudieran verse afectados por el proyecto,
pudiendo ser examinada la documentacion correspondiente durante un periodo de
treinta dias habiles, a contar desde el siguiente al de publicacién de este anuncio:

En las oficinas de este Servicio, sitas en Avda. Clara Campoamor, nimero 2
(Edificio de Servicios Multiples), 32 planta, de la localidad de Caceres, previa
solicitud de cita en el teléfono 927001280 (de 9:00 a 14:00 horas) o en la direccion
de correo: soiemcc@juntaex.es.

Verificable en https:/lwww.boe.es

cve: BOE-B-2023-14665



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Num. 119 Viernes 19 de mayo de 2023 Sec. V-B. Pag. 23239

En la pagina web www.industriaextremadura.juntaex.es.

Durante el plazo indicado anteriormente, los interesados podran presentar las
alegaciones que estimen pertinentes, que deberan ser remitidas a este Servicio,
efectuando su presentacidn en cualquiera de los registros y oficinas relacionados
en el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS
AT-9488

Tramo Subterraneo

Afecciones
N° de Parcela | Ref. Catastral | Titular Datos de la N° de Descripcion del Superficie de Superficie de | Uso
en Ref Planos Finca Elementos | Elemento Expropiacion Ocupacion
en Pleno Temporal
Dominio (m2)
Datos Otros Término Poligono Parcela Longitud (m) | Cantidad Superficie
Catastrales registros Municipal m2,
1 10199A03600 | Ayto. Trujillo Trujillo 36 55 1 Canalizacion 84,02 235,26 504,12 Agrario
055
Arqueta/C.E. 1 0,74 Agrario
2 10199A03609 | Junta de Trujillo 36 9012 0 Canalizacién 22,47 Agrario
012 Extremadura
Arqueta/C.E. Agrario
3 10199A03609 | Diputacién Trujillo 36 9001 1 Canalizacion 105,10 230,16 328,80 Agrario
001 Caceres
Arqueta/C.E. 1 0,74 Agrario
4 10199A03600 | Martin Holguin Truijillo 36 48 1 Canalizacién 57,55 161,14 3453 Agrario
048 Aurelio
Arqueta/C.E. 1 0,74 Agrario
z
Tramo Aéreo
Afeccion
N de Término Titular Datos Catastrales N° Apoyos | Servidumbr Servidumbr Ocupacion | Servidumbr | Uso
Parcelaen | Municipal e Ocup. e de Vuelo Temporal e de paso
Ref Planos Apoyo (m2) (m2)
Datos Catastrales | Otros Poligono Parcela Ref. Catastral N en la Sup. (m2) | Long. (m) Sup. (m2)
registros Linea
4 Trujillo Martin Holguin 36 48 10199A03600 |1 1 85,56 24,75 251,85 767,25 192,45 Agrario
Aurelio 048
5 Trujillo Martin Nafiez 36 a7 10199A03600 | --- - 22,33 236,25 203,47 Agrario
Antonino 047
3 Trujillo Diputacién 36 9001 10199A03609 | --- - - 38,89 547,95 388,89 - Agrario
Caceres 001
6 Trujillo Duefias Santiago | Herederos de |42 272 10199A04200 |1 2 132,71 268,29 3.441,00 3.178,46 1.447,84 Agrario
Luis y Duefias 272
Consolacion; Santiago
Instituto Religioso | Concepcién
Esclavos de Maria
y Pobres
7 Trujillo Ayto. Trujillo 42 9010 10199A04209 | --- - - 6,66 92,06 65,89 - Agrario
010
8 Trujillo Mateos Correa Mateos 42 263 10199A04200 |1 3 18,40 52,07 648,15 1.033,35 755,50 Agrario
Antonia Josefa, Correa 263
Trinidad y Hermenegilda

Herederos de
Maria Carmen;
Mateos Cortés
José lldefonso,
Maria teresa,
Angel Maria,
Manuel, Maria
Carmen, Maria
Josefa y Antonio
Jesus;

Marchand Claude
Denis Edy;

Plaza Mateos
Antonio, José
Manuel Angel,
Maria Purificacion,
Maria del
Perpetuo Socorro
y Maria
Inmaculada;
Marchand Plaza
Beatriz
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Trujillo

Mateos Correa
Antonia Josefa,
Trinidad y
Herederos Maria
Carmen;

Mateos Cortés
José lldefonso,
Maria teresa,
Angel Maria,
Manuel, Maria
Carmen, Maria
Josefa y Antonio
Jesus;

Marchand Claude
Denis Edy;

Plaza Mateos
Antonio, José
Manuel Angel,
Maria Purificacion,
Maria del
Perpetuo Socorro
y Maria
Inmaculada;
Marchand Plaza
Beatriz

Mateos
Correa
Hermenegilda

42

264

10199A04200
264

72,57

948,60

718,34

Agrario

10

Trujillo

Gonzélez Diaz
Alejandro;
Avis Rol Marfa
Teresa

42

262

10199A04200
262

108,09

2.237,23

1.080,42

198,25

Agrario

11

Trujillo

Ayto. Trujillo

42

9011

10199A04209
011

14,64

328,97

165,03

Agrario

12

Trujillo

Lozano Suero
Manuel Agustin,
Andrés Luciano y
Sagrario Soledad;
Herederos de
Suero Diaz
Catalina

42

267

10199A04200
267

12,53

332,13

104,54

Agrario

13

Trujillo

Fernandez Rubio
Catalina;

Mateos Fernandez
Maria Teresa,
Juan José, Maria
Dolores y Maria
Jesus

42

258

10199A04200
258

166,91

3.321,54

1.570,80

1.437,51

Agrario

14

Trujillo

Mateos Fernandez
Maria Teresa

Mateos
Fernandez
Maria
Dolores,
Maria Jesus y
Juan José
Robledo
Machuca
Milagros
Alvarez
Gonzélez
Andrés

42

254

10199A04200
254

169,76

120,26

Agrario

15

Trujillo

Fernandez Curiel
Juan José

Cerezo
Fernandez
Jacinta Rufina

42

252

10199A04200
252

17,98

226,52

3.984,25

2.742,79

930,67

Agrario

16

Trujillo

Fernandez Rubio
Catalina; Mateos
Fernandez Maria
Teresa, Juan
José, Maria
Dolores y Maria
Jesus

42

253

10199A04200
253

59,22

1.356,97

593,06

Agrario

17

Trujillo

Ayto. Trujillo

42

9017

10199A04209
017

5,06

84,35

51,60

18,86

Agrario

18

Trujillo

Herederos de
Sénchez Parrén
Dolores

Avis Sanchez
José Maria

337

10199A04200
337

119,42

1.354,58

1.695,28

249,08

Agrario

19

Trujillo

Quesada Mateos
Pedro

42

250

10199A04200
250

17,24

256,32

175,41

Agrario

20

Trujillo

Ayto. Trujillo

42

9014

10199A04209
014

56,09

804,44

552,30

Agrario

21

Trujillo

Ayto. Trujillo

42

9013

10199A04209
013

2,76

Agrario

22

Trujillo

Montero Bejarano
Jaime

42

246

10199A04200
246

17,56

123,66

1.462,81

1.742,25

1.320,26

Agrario

23

Trujillo

Jiménez Benegas
Maria Rosario

Séanchez
Jiménez
Paloma

42

392

10199A04200
392

58,52

151,54

1.500,77

2.013,40

192,70

Agrario

24

Trujillo

Ayto. Trujillo

42

9022

10199A04209
022

71,48

698,53

655,76

Agrario

25

Trujillo

Montero Bejarano
Jaime

42

231

10199A04200
231

1.706,65

Agrario

26

Trujillo

Sénchez Simén
Angeles

42

248

10199A04200
248

1,47

3,50

Agrario

27

Trujillo

Donaire Bravo
José

42

247

10199A04200
247

91,10

57,69

Agrario

28

Trujillo

Burgos Garcia
Isabel;

Mariscal Burgos
Agustin y Juan
Antonio

42

334

10199A04200
334

387,31

6.215,75

4.371,48

2.749,78

Agrario

29

Trujillo

Ayto. Trujillo

42

85

10199A04200
085

27,12

643,49

271,94

Agrario

30

Trujillo

Ayto. Trujillo

42

9018

10199A04209
018

2,92

76,79

30,10

Agrario

31

Trujillo

Fernandez
Naranjo Nicolas
Julian

42

122

10199A04200
122

76,63

1.622,57

785,29

Agrario

32

Trujillo

Jiménez Pablos
Maria Angelica;
Mateos Villar Juan

42

121

10199A04200
121

37,97

634,18

371,10

Agrario

33

Trujillo

Fernandez
Naranjo Nicolas
Julian

42

123

10199A04200
123

58,52

94,20

914,12

1.430,75

88,81

Agrario
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34 Trujillo Junta de 42 9001 10199A04209 | --- - 8,08 102,42 80,29 Agrario
Extremadura 001
35 Trujillo Sénchez Mateos 42 140 10199A04200 | --- - 13,44 192,77 133,66 Agrario
Juan José y 140
Jesus;
Herederos de
Sénchez
Fernandez José
36 Trujillo Pablos Mateos 42 139 10199A04200 | --- - 127,74 2.241,30 1.279,60 Agrario
Fatima, Jesls 139
Ignacio y José
37 Trujillo Mayordomo 42 138 10199A04200 |1 10 107,12 143,57 1.884,87 1.935,71 330,34 Agrario
Delgado Rafael 138
38 Trujillo Mariscal Candelas 42 134 10199A04200 | --- - 85,53 1.476,97 855,27 2.499,58 Agrario
134
39 Trujillo Ayto. Trujillo 42 9028 10199A04209 | --- - 18,36 426,83 183,60 11,82 Agrario
028
40 Trujillo Diaz Melo Manuel | Simén 42 145 10199A04200 | --- - 44,00 1.085,60 440,05 Agrario
Séanchez 145
Antonia
41 Trujillo Chacoén Roca 42 148 10199A04200 |1 11 23,23 470,11 9.932,05 5.200,46 1.139,54 Agrario
Maria Pilar 148
42 Trujillo Lépez Pedraza Mateos Zuil 42 355 10199A04200 | --- --- 103,03 2,49 Agrario
Pérez Aloe Maria | Francisco 355
Pilar;

Mateos Lépez
Pedraza Marfa

Soledad
43 Trujillo Ayto. Trujillo 42 9027 10199A04209 | --- - 13,91 307,34 137,28 Agrario
027
44 Trujillo Mateos Mateos 42 150 10199A04200 | --- - 93,93 2.051,86 939,27 Agrario
Florentina 150
45 Trujillo Mateos Mateos 42 151 10199A04200 |1 12 65,93 228,34 3.571,04 2.783,39 408,13 Agrario
Teresa 151
46 Trujillo Jerebequetrails 42 153 10199A04200 |1 13 19,36 266,00 4.716,27 3.158,50 217,26 Agrario
S.L.U 153
a7 Trujillo Ayto. Trujillo 41 9002 10199A04109 | --- - - 20,67 380,61 208,19 - Agrario
002
48 Trujillo Herederos de Pablos Garcia | 41 14 10199A04100 | --- - 87,11 1.907,47 870,95 Agrario
Mateos Gutiérrez | Maria Luz 014
Juan Manuel Mateos
Pablos
Alfonso,
Aurora 'y
Marfa de la
Luz
49 Trujillo Ayto. Trujillo 41 9018 10199A04109 | --- - 13,94 327,62 139,79 Agrario
018
50 Trujillo Jiménez Delgado 41 11 10199A04100 | 1 14 107,12 288,59 4.888,08 3.378,85 483,61 Agrario
Antonia 011
51 Trujillo Sanchez Bravo 41 9 10199A04100 | --- - 20,50 8,38 Agrario
Maria Sacramento 009
52 Trujillo Junta de 41 9020 10199A04109 | --- - 3,82 232,70 36,65 Agrario
Extremadura 020
53 Trujillo Junta de 22 9002 10199A02209 | --- - - 32,63 883,99 326,30 - Agrario
Extremadura 002
54 Trujillo Junta de 22 9009 10199A02209 | --- - 27,15 724,06 271,47 Agrario
Extremadura 009
55 Trujillo Fernandez Rubio 22 58 10199A02200 | --- - 35,25 973,22 352,55 Agrario
Catalina; 058
Mateos Fernandez
Maria Teresa,
Juan José, Maria
Dolores y Maria
Jesus
56 Trujillo Mufioz Herraiz 22 50 10199A02200 | --- --- 709,44 Agrario
Francisco José, 050

Maria Isabel y
Antonio José

57 Trujillo Demarcacion de 22 9007 10199A02209 | --- - 25,38 753,07 282,17 Agrario
Crta. Del Estado 007

en Extremadura
Ministerio

58 Trujillo Fernandez Rubio 22 29 10199A02200 | --- - 82,00 1.893,17 819,96 Agrario
Catalina; 029

Mateos Fernandez
Maria Teresa,
Juan José, Maria
Dolores y Maria

Jesus
59 Trujillo Mufioz Herraiz 22 28 10199A02200 |1 15 19,36 51,32 578,98 1.006,07 1.028,91 Agrario
Francisco José, 028
Maria Isabel y
Antonio José
60 Trujillo Herederos de Martin Garcia |22 62 10199A02200 | --- - 50,99 754,17 509,66 Agrario
Martin Mediavilla | Francisco, 062
Francisco Agustina,
Amparo,
Maria del
Carmeny
Maria Teresa;
Marfa del
Pilar Garcia
de Guadiana
Garcia de
Guadiana
Luis y Julian
61 Trujillo Pablos Vifiuelas Lépez Mata 22 25 10199A02200 |1 16 77,44 497,27 10.597,09 5.480,05 556,84 Agrario
Manuel Rosario 025
62 Trujillo Herederos de Pablo Mateos | 22 18 10199A02200 |1 17 17,98 307,81 6.038,57 3.584,23 1.468,65 Agrario
Mateos Gutiérrez | Juan, Maria 018
Antonia Rosario,
Antonio, José,
Julian

Gabriel, Maria
Pilar, Aurora'y
Maria Nieves
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63 Trujillo

Ayto. Trujillo

22

9004

10199A02209
004

14,33

372,66

143,31

Agrario

64 Trujillo

Ayto. Trujillo

22

63

10199A02200
063

305,97

4.393,38

3.540,67

Agrario

65 Trujillo

Herederos de
Cabello Sanchez
M. Juana

22

16

10199A02200
016

35,92

12,88

Agrario

66 Trujillo

Junta de
Extremadura

22

9008

10199A02209
008

69,31

1.138,34

664,79

Agrario

67 Trujillo

Ayto. Trujillo

23

63

10199A02300
063

19,20, 21

206,52

947,86

17.063,29

10.978,60

6.880,29

Agrario

68 Trujillo

Fomento
Extremefio de
Infraestructuras
Industriales S.A.

46482

45

4648245757
44N

76,71

1.768,78

753,65

Agrario

69 Trujillo

Fomento
Extremefio de
Infraestructuras
Industriales S.A.

46482

4648244157
44N

2,28

150,57

36,25

Agrario

70 Trujillo

Pablos
Mayordomo Julio y
Maria de la
Concepcion;
Pablos Avis Julio y
Isabel

23

10199A02300
006

22

88,36

108,85

1.690,57

1.588,54

903,44

Agrario

/lwww.boe.es

Céceres, 8 de mayo de 2023.- El Jefe del Servicio de Ordenacion Industrial,
Energética y Minera, Juan Carlos Bueno Recio.
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